

ライブリッツ 選手が出現して動く AR アプリを開発 3D のレミたんがブレイクダンスを踊る!

~スマートフォンで商品を撮影すると AR 動画が出現 PR やプレゼントに~

ライブリッツ株式会社(本社:東京都品川区、代表取締役:村澤清彰、以下ライブリッツ)はスマートフォンで対象物を読み込むと AR が出現するアプリ「こめかん AR」を 2021 年 6 月 1 日にバージョンアップしました。日本ハンドボールリーグ所属チーム・ジークスター東京とコラボレーションし、オリジナルデザインタンブラーをこめかん AR でスキャンすると選手が AR で出現しダンスを踊ったり宙返りをしたりします。このタンブラーはジークスター東京のファンクラブ早期入会者特典として限定でつくられました。デザインは 7 種類あり、日本代表主将でありフォロワー230 万人を誇る TikToker「レミたん」こと土井レミイ杏利をはじめ 7 選手がそれぞれ違うモーションで出現します。出現する AR と一緒に写真や動画が撮れ SNS でシェアもできますので、商品やキャラクターの PR、また購入者限定のプレゼントとして最適です。

今後「こめかん AR」は AR のモーションや対象となる商品・キャラクターを増やすなど、機能拡張を進めます。



■出現するジークスター東京の選手 ※背番号順

10 小室大地、14 土井レミイ杏利、33 信太弘樹、35 小山哲也、66 甲斐昭人、77 東江雄斗、88 東長濱秀希

■利用方法

- 1) 「こめかん AR」 (https://komecan.jp/komecan-ar/) をダウンロード
- 2) アプリを起動して「カメラモードへ」ボタンをタップし、画面の説明に従ってカメラモード画面を出す
- 3) ジークスター東京オリジナルタンブラーを読み込む
- 4) 選手がARで表示され動き出す。スマートフォンのスクリーンショットや画面録画機能を利用して撮影できる。



■アプリ概要

名称: こめかん AR(https://komecan.jp/komecan-ar/)

価格:無料

対応 OS: iOS 13.0 以上、Android7.0 以上

■こめかん AR お問合せ窓口

ライブリッツのホームページ https://www.laiblitz.co.jp/contact/ お問い合わせフォーム「ビジネスについて」よりご連絡ください。

■ライブリッツ株式会社

代表者:代表取締役 村澤 清彰

設立: 2011年10月

事業内容:スポーツおよび地域創生におけるデジタルイノベーションの実現

URL : https://www.laiblitz.co.jp/

■本件に関する報道機関からのお問合せ先

ライブリッツ株式会社 担当:岡安 E-mail: pr-01@laiblitz.co.jp